
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 
- - :- 

 

Mandatario senza rappresentanza de? 
- 	

- 

 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 
- 	- 	 (D.P. Rcg. Sic. n. 467 dei 12,09.2017) 

- 	 giusta Deliberazione Commissario Straordinario ,, e del 3011012017 

Cori, em 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. Ai! 	 Oggetto: Variazione a] Bilancio di Previsione Pluriermale 2018-2020. 

Data291 1.2018 

L'anno duemiladiciotto, il giorno&.7r11J0IdeI  mese di Novembre, presso la sede del Consorzio di 

Bonifica della Sicilia Orientale in Catania, il Sig.Francesco Nicodenìo, nominato con DA. n. 

107/GAB dei 9.11.2015, Comniissàrio Straordinario del Consorzio di Bonifica 11 Messina, 

afferente il Consorzio Sicilia Orientale assistito dal Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio 
Rizzini che svolge anche le funzioni dì segretario verballzzante, ha adottato la seguente 
deliberazione coni poteri conferiti a norma di legge: 

VISTO il Regio Decreto ia febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO i'art. 13 della Legge Regionale n. 5 dei 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 dei 12 settembre 2017, pubblicato/ ' 

nella G.U,R.S. n. 41 dei 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statq6 
dei Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della LR. n. 512014 e costituito il Consorzio di 

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa I consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Cattagirone, 8 Ragusa, 9 
Catania, 10 SIracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 465 del 13 settembre 2017, pubblicato 

nella G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017, con Il quale è stato approvato lo schema tipo di 

regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 512014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1611012017, con la quale è stato 

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 
approvato con D.P.R.S. n. 46712017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 1611012017, con la quale è stato 

adottato Il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 
approvato con D.P,R.S. n. 46812017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comrna 4 del O.P.R.S. n. 46712017, gli effetti della costituzione 

si determinano dalla data di adozione dello Statuto; 



VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 dei 30110/2017, con cui si è 

proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato 

senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'art. 

1705 dei codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03111/2017, con la quale si è 
proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-

contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento 

Interventi Infrastrutturali - Servizio 1 Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti, prot. 

n. 36366 dei 2211112013, con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza 

ed al controllo preventivo degli atti consortili; 

VISTO il D.A. n. 16/2017, di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la delibera consortile n. 8 del 22.06.2018con la quale è stato adottato il Bilancio di 
Previsione Pluriennale 2018 - 2020, approvato con D.R.S. n. 940 del 19.071018 dell'Assessorato 

Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTA la relazione redatta dall'ufficio di ragionerla; 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con verbale n. 6 del 
29.11.2018; 

CON il parere favorevole de! Direttore Generale, 

DELIBERA 

Dl APPORTARE le variazioni al Bilancio di Previsione Pluriennale 2018-2020, esattamente 

indicate nella relazione dell'Ufficio Ragioneria e nell'allegato prospetto che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. Si dà atto che, dopo la presente variazione, il Bilancio di 

Previsione Pluriennale 2018 - 2020 presenta, sia nella Parte lA - Entrate che nella Parte Il" - 
Uscite, le seguenti risultanze finali: 

2018 	-I 2019 	J 2020 

Totale Generale Entrate ( 	4.796.260,9J€ 4.355.040,85 € 	4.355,040,j 

Totale Generale Uscite € 	4.796.260,30 !€ 	4.355.040,85 € 	4.355.040,85 

Di TRASMETrERE,la presente delibera al Settore Amministrativo-Contabile per gli adempimenti di 

competenza; 

Dl TRASMEUERE,altresì,la presente deliberazione al Servizio 4 - Infrastrutture, irrigazione ed Enti 

Vigilati dei Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranef'j4 gli adempimenti di 

competenza. 	1' 	 (/ I 
Il. DlRE7f0)tENERALE 	,6CY lì 

-f  

e, t 

/ 



ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: 	FAVOREVOLE 

Il Capo Setto r agonerla 	,-(5Ì)tpigente dell'Area Cojttabilità e Finanze 

Dott. 	 Marino 
	

Dott. Giu3pe Barbagallo 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE 

li 

Capo   
RIVO"  Raglonerla 

Dott. 
Aj,Ø494rftk 

 Marino 

CERTIFICATO Di PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione n 	del 2 9 LI 2018 
e stata pubblicata 

all'Albo Consorziale dal 	 :j. /u 8, 	al___________________________ 

Messina, 

Il Funzionario Direttivo 
Dott. Anselmo Salvà 

La determino è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www. consorziobaniflcal lme.it  - 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generate 

Dott. Ing. Fabio Bizzini 



M3, rs 
'tic7 

¼e ;o ,jbCq I 

LU 
2 
o 
CI) 
> 
W 

o- 
o 
2 E3 
2 
c 
-I 

1 c 
LU 

o CD 
CN o o 

o. 2 - 2 
c o 

N 

LU 
1 

I-I 
LU 
C2 
o 

w 
CL 
co 
o 
CL 



t5 

ci 
0 
c 
o 

co 
TA 

o o 

0.  

09 
cnt; 
— 
02 
00. 

I  I!: 
- i 

ZII 

d d d d 

cnz 2  

>F 
- - a 

2 £ £ 
IM 

z 

: 

st '! 

E 

O O O a • - ' d o 

c 

G 

2 

o- 

8 a 
o o 

3 
P w 

l' tu 

c 
1) 

j 
0 o 
o 



o 
o c 
C4 	5, 

I- c'J 
o, 
C 
o 
N 

2 
W 

o 

LU 
z 
o 

N 
LU 
CI, 

I- 

4 °  
y p  

o  
CL 

02 
N 

— I. 

N tu 
cc> 

(no 
Z Q  
02 
(-The 

t ° 05 -1-1 Wz 
e ?. 

FI 
OD i e. 

O 
g 

P4 

eJ7z 

o 
o <o 

>I. 
o 	 o 

te 	 e 	 i, te 

in 

O 

o 

o 

o 

O O 

w 9 
e 

9 9 9 

D 

—c o 	 e 	 in •- 	- 	e 
e. O O fl 

'A te te o 
e t.i e e 

a. 

O 	O 	e 	i, O o 0 	O e O te te 

ifl 
•0 'A 

'o 
(Oo 

e 

o 

- e 	o 	o 
O 

o 'O te 	 O O 

e 
in fl 

W C e. e; 

r 

e , CZ 

> 	gs, W 

W o 

i ii i 

C tu  

8 
te 	 d 	d .1 	 e. 

o 

o 

i 
.1 



co  e) 

cc e;i 5 

r-0 

A 
e.J 
o 
c o 
N 

o 
.0 

o 
o 

o 
1- 
o o, 

e 
o- 
c 
o 
N 

I- 
'5 > 
o 
o 
Cn 

E a- 

o 
ES 
z 
-J 

o 
z 
o 

> 
o 
a 
o 

1 
a- 
w 

tI  

4 
o 

o a o o o 

a.  

N 
2 
w 
I- 
tu 
o- 

o 
o 

IM IM 

E 

#\ 	3; 


